Quoad peccata mortalia huius vitij discernenda, sciendum est primò, posse homini cogitationem aliquam immundam sine peccato incidere, quando eam non accersuit, nec illi occasionem præbuit. Secundo, quæadmodum repellere aut
resistere

resistere delectationi quæ ab hac cogitatione nascitur, quamuis ea nostro vitio siue culpa accersita fuerit, virtutis est, ita eidem consentire, peccatum est. Consensum hic appellamus, quando quis aduertit, delectationem quæ se ipsi offert, esse inhonestam, & nihilominus eam non reijcit; imo, quod maioris sceleris est, etiam in ea sibi complacet Tertio; Prædicta delectatio tum est peccatum mortale, quando his constat conditionibus. 1. si est de peccato ex se mortali. 2. Si quis integrè animaduertit se in re mala & noxia delectari. 3. Si tum ei non resistit, nec quando potest, à se reijcit, sed potius eam animo deliberato acceptat. His conditionibus si prædicta delectatio constet, est peccatum mortale, quamuis ei qui in hac cogitatione delectatur, non sit animus peccatum illud opere perpetrandi: si autem harum conditionum aliqua deest, est tantummodo peccatū veniale: de quo si quis pleniorē cupit habere notitiam, legat Nauarr. in Summa cap. 21. num. 9. & cap. 16. num. 2. & alios ab eo citatos.

Huius vitij non modo actus extrinseci lasciuie prohibentur, sed etiam eorundem desiderium. Imo deliberatus consensus oblectandi se, aspectu siue tactu, idque cum scandalo, periculo, aut malo animo, est peccatum

peccatum mortale. Præterea qui pergit ad locum aliquem, vt personas intueatur, aut literas eis siue munuscula porrigat, peruersa cum intentione concupiscendi eas, peccat mortaliter. 2. Qui data opera se conspiciendū præbet personæ, à qua carnaliter se diligi nouit, facitq; vt ab illa inordinatè desideretur, peccat mortaliter. 3. similiter peccat puella, quæ se ornat vt ab alijs conspiciatur, & ab ijs inhonestè ametur. 4. Qui loquendo, cantando, legendo, vel auscultando verba lasciuia, deliberato animo in illis delectatur, cum graui scandalo proximi, aut probabili periculo mortalis peccati, peccat mortaliter, quamuis peccatum illud opere perpetrare non cogitaret. 5. Qui nubus, verbis, aut cantiunculis, aliquem ad consentiendum actui inhonesto mortali, prouocare conatur, peccat mortaliter.

Filiæ Luxuriæ secundum S. Gregorium & S. Thomam in locis citatis, octo sunt. *Prima* est Cæcitas mentis, quia in delectatione carnalis etiam superior, pars animæ turbatur, & excæcatur. *Secunda* est Præcipitatio, quia eadem delectatio tollit consiliū. *Tertia* est, Inconsideratio, quia etiam iudicio hominem despoliat. *Quarta* est Inconstantia, quia delectatio sensualis priuat hominem fortitudine exequendi illud, quod ratio

ratio dicitur esse faciendum. *Quinta* est Amor sui ipsius, quia propter seipsum luxuriosus querit hanc delectationem. *Sexta* est. Odium contra DEVM, quia lasciuo displicet, quod DEVS carnis voluptates prohibeat. *Septima* est, Affectio inordinata ad presentem vitam in qua luxuriosus semper viuere cuperet, ut voluptatibus suis carnalibus indulgere posset. *Octaua* est, horror futurae vitae.

Circa has filias peccat mortaliter, qui propter sensuales voluptates deliberatè semper in mundo cupit viuere, ac propterea nihili pendit futuram vitam. 2. Qui propter mentis cœcitatem vel inconstantiam, vel amorem sui ipsius, ea facere negligit, ad quæ sub pœna peccati mortalis, obligatus est.

Meditatio contra Luxuriam.

1. **C**ONSIDERA iniuriam qua impudicè viuens afficit DEVM, quia actibus inhonestis, fugat illum ab anima sua, quæ est DEI templum, quam ipse ad bonum & salutem nostram semper incolere desiderat.

2. **C**ONSIDERA, quomodo Dæmō per

VITIIS CAPITAL. 99

per hoc vitium, hominem ita à se quasi alienatum retinet, vt non possit se ad bonam aliquam actionem conuertere: imò etiam in Ecclesia, atque diebus festis sæpè facit, vt DEVM grauius offendat.

3. EXPENDE tecum, quomodo vitium impudiciæ animam subuertit, facultates consumit, detrimentum adfert sanitati, vitam abbreviat, & sæpenumero tallium inimiciarum causa est, vt aliquando etiam integræ familiæ, ciuitates & regna illius causa euertantur.

4. REVOLVE tecum, Luxuriam mentem hominis ita excæcare, vt permoueat illum ad perpetrandas in præsentia Dei & Angeli custodis sui tales turpitudines, quas in serui sui conspectu patrare erubesceret.

DOCUMENTVM.

Fili, Diabolus est veteranus venator: viscus quo vititur, est voluptas carnalis, qua ita nouit inuoluere quæcunq; contigerit, vt eum ad volandū in sublime faciat prorsus inhabilem. Aliquos capit oculis, alios auribus, nonnullos tactu, non paucos cogitationibus. permiscendo hæc omnia visco suo: quare

*Quare qui illaqueari & capi non vult, lon-
gè ab hoc visco recedat.*

DISSVASIO LVXV-
riæ.

Recordare mi frater, DEVM vt luxu-
riæ vitium viscisceretur, eluione
generale, totum genus humanum, præter
solam Noë progeniem deleuisse. Ac dein-
de propter idem peccatum, sulphur & igne
de Cælo pluiffe, quibus vniuersam Sodo-
mitarum regionem incendio terribili ab-
sumpsit. Hinc duo potes conijcere: Primò,
quantoperè turpissimum hoc peccatum
DEVS detestetur, in quod tam seuera ani-
maduersione vindicauit. Alterum est, si in
hac vita in qua benignissimus DEVS mi-
sericordia sua in omnes vtitur, tam seuerè
in homines carnales animaduertit, quibus
eos in Inferno supplicijs exercruiabit, qui
proprius iustitiæ locus est? *Quamobrem*
mi frater, moneo, vt omnes carnis ac sen-
suum voluptates fugias, antequam illæ à te
fugiant, animamque tuam lethali toxico
infectam relinquunt. Hoc autem pro cer-
to & explorato habe, non esse tantam de-
lectationem præsentem, quanta est futura
amaritudo veneni huius, quam in morte
primum sentire incipiet anima tua: quan-
ta præ